
Žijte chytře

Čidlo slouží k dálkovému odečtu elektroměrů s digitálním 
počítadlem. Umisťuje se přímo na elektroměr. Neodebírá zněj 
energii, nic do něj neodesílá ani jej nijak nepoškožuje. Díky 
čídlu Shark+ dostanete přesnou informaci o rozložení spotřeby 
v průběhu dne a můžete tak efektivněji rozložit nastavení 
spotřebičů podle nízkého a vysokého tarifu. Naměřené 
hodnoty posílá každých 30 minut do aplikace ZOOCO, kde 
vytváří přehledné grafy. 
Při překročení povolené spotřeby pošle push notifikaci 
na mobil, SMS nebo e-mailovou zprávu. 

Odečet elektřiny 
kdykoli a odkudkoli 

ZooControl s.r.o., Planá 67, 370 01  Planá    podpora@zooco.io               +420 387 685 196              www.zooco.io

Síť
NB-IoT

Funkce
Měření spotřeby elekřiny

Hlášení
Stav baterie

Překročení stavu spotřeby

Zaslání notifikace
(push notifikace/SMS/e-mail)

Měření spotřeby elektřiny

Zobrazení dat

Přenos dat

NB-IoT

Export z API



Síť Typ sítě NB-IoT

Pokrytí Evropa

Dosah signálu
100% plochy venkovním signálem a 94% 

populace signálem uvnitř budov

Napájení Baterie Lithiová baterie AA, 3.6V/2700 mAh

Průměrná životnost baterie 2 roky (při periodě vysílání 1x za 15 min)

Spotřeba baterie 25 μA (při periodě vysílání 1x za 15 min)

Odběr ve stavu registrace impulsů max. 40 μA

Instalace
a použití

Mechanické upevnění vertikální, přímo na elektroměr

Zobrazení dat Webová aplikace ZOOCO

Přesnost odečtu 99,9 %

Obsah balení 1 x čidlo pro odečet elektroměru Shark, baterie 
AA, 1x aktivační manuál, 1x produktový list

Další údaje Rozměry 74 x 46 x 27 mm

Váha 68 g

Stupeň krytí IP20

Provozní teplota - 25°C až + 50°C

Žijte chytře

Pokud jste zákazníky ČEZ Distribuce a.s., nezapomeňte vyplnit a odeslat Oznámení 
o instalaci zařízení pro využití komunikačního rozhraní z elektroměru. Předejdete tak 
zbytečným diskuzím při odečtech elektroměrů s pracovníky distribuce. Všechny informace 
včetně formuláře ke stažení nalezete na https://zooco.beyondpage.info/s/e3f. 

Děkujeme za pochopení



46 mm

74 mm

ZooControl s.r.o., Planá 67, 370 01  Planá    

Žijte chytře

podpora@zooco.io               +420 387 685 196              www.zooco.io



Odhalíte včas 
závady spotřebičů

Přehled o spotřebě 
nájemníků

Ušetřete až 30 % 
nákladů díky
optimalizaci

ZooControl s.r.o., Planá 67, 370 01  Planá    

Příklady použití

Webová aplikace

• Přehledná administrace všech čidel 

ZOOCO

• Nastavení pravidel zasílání upozornění 

na e-mail a telefon

• Úprava dle požadavků zákazníka

• Sdílení čidel s jiným uživatelem

Žijte chytře

podpora@zooco.io               +420 387 685 196              www.zooco.io


